Липовского муниципального образования

Марксовского муниципального района

 Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от  29.12.2023 г.  № 7/25

О внесении изменений в решение Совета Липовского муниципального образования от 20.12.2022 г. № 80/231 «О бюджете Липовского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Уставом Липовского  муниципального образования, Совет Липовского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Липовского муниципального образования                                 от 20.12.2022 г. № 80/231  «О бюджете Липовского муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменением от 28.12.2023 № 81/233, 31.01.2023 г. № 82/235, 28.02.2023 г. № 83/240, 29.03.2023 г. № 86/245, 28.04.2023 г.                  № 88/248, от 31.05.2023 г. № 90/252, 08.06.2023 г. № 91/253, 28.07.2023 г. № 94/262, 28.11.2023 г. № 4/15) следующие изменения:
    1.1. Пункты 1.1, 1.2 решения изложить в следующей редакции:

 «1.1. Общий объём доходов в сумме 19 786,2 тыс. руб.

         1.2. Общий объём расходов в сумме 26 372,4 тыс. руб.».

    1.2.  Приложение 1 «Распределение доходов бюджета муниципального образования   на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
     1.3.  Пункты 6.1, 6.2 решения изложить в следующей редакции:

«6.1. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2023 год в сумме 46,1  тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 42,0 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 42,0 тыс. руб.

6.2. Общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

на 2023 год в сумме 15 599,7  тыс. руб.;

на 2024 год в сумме 4 271,1 тыс. руб.;

на 2025 год в сумме 4 425,3 тыс. руб.».
       1.4. Приложение 2 «Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 2  к настоящему решению».
       1.5. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3  к настоящему решению».
1.6. Приложение 3.1. «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению 3.1.  к настоящему решению».
      1.7.  Пункт 9 решения изложить в следующей редакции:
     «9. Администрация Липовского муниципального образования обеспечивает   направление остатков средств бюджета Липовского муниципального образования, не имеющих целевого назначения и находящихся по состоянию на 1 января 2023 года на едином счете бюджета Липовского муниципального образования, на покрытие временных кассовых разрывов в объеме до 6586,2 тыс. руб.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и официального опубликования (обнародования).

Глава Липовского

муниципального образования                                                                               С.Н. Литвинов

	Приложение 1

	к решению Совета

	Липовского муниципального образования

	                                                                                                 от  29.12.2023 г.  №  7/25

	Распределение доходов  бюджета Липовского муниципального образования  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	( тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	                 Наименование   доходов

	1
	2
	4
	5
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	 Налоговые и неналоговые  доходы
	9881,9
	8248,0
	8468,2

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1700,0
	1415,6
	1472,2

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1700,0
	1415,6
	1472,2

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	4036,3
	4271,1
	4425,3

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	4036,3
	4271,1
	4425,3

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	984,9
	292,9
	302,3

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	984,9
	292,9
	302,3

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	2300,0
	2218,4
	2218,4

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	300,0
	295,0
	295,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2000,0
	1923,4
	1923,4

	1 08 04000 00 0000 110
	Государственная пошлина
	15,0
	15,0
	15,0

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	30,0
	35,0
	35,0

	1 14 00000 00  0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	732,7

	1 17 15000 00 0000 150
	Инициативные платежи
	83,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	9904,3
	556,8
	757,7

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам субъектам Российской Федерации и муниципальных образований
	167,5
	174,3
	184,6

	112 2 02 16001 10 2000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счёт субвенций областного бюджета
	167,5
	174,3
	184,6

	112 2 02 29999 10 0073 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию инициативных проектов
	617,0

	112 2 02 29999 10 0118 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений области на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	8613,0

	112 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	288,1
	302,5
	313,1

	112 2 02 40014 10 0001 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения
	70,0
	70,0
	70,0

	112 2 02 40014 10 0003 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на осуществление органами местного самоуправления полномочий по утверждению генеральных планов поселений, правил землепользования и застройки, утверждению местных нормативов градостроительного проектирования в соответствии с заключенными соглашениями

	10,0
	190,0

	112 2 02 49999 10 8001 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содействие в уточнении сведений о границах населенных пунктов и территориальных зон в Едином государственном реестре недвижимости
	150,0

	112 2 19 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов из бюджетов сельских поселений
	-1,3

	                          В С Е Г О        ДОХОДОВ
	19786,2
	8804,8
	9225,9

	Глава Липовского

	С.В. Литвинов

	муниципального образования